
 

 

 

 

 

COMUNE DI BOCENAGO  
PROVINCIA DI TRENTO  

  
  

DELIBERAZIONE N. 011 
 

 

Giunta Comunale   

 
 
 

OGGETTO: Incarico allo Studio Paoli con sede a Tione di Trento di consulenza fiscale in materia IVA 

 
 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 N. 3/L) 

  

L'anno DUEMILASEDICI addì  VENTI del mese di GENNAIO alle ore 12,15, nella 
sala delle riunioni, a seguito di regolare avviso, si è convocata la Giunta del 
Comune.  

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della 
presente deliberazione è stata 
pubblicata il giorno 

 22/01/2016 

Presenti i signori: 

all’albo pretorio ed all’albo informatico 
per rimanervi esposta per 10 giorni 
consecutivi. 

 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Assenti   Binelli dott.Raffaele 

 Giust. Ingiust.   

FERRAZZA WALTER - Sindaco      

BORONI GIULIANA      ================================= 

RICCADONNA SILVANA       INVIATA CAPIGRUPPO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

Assiste il Segretario Comunale dott. Binelli Raffaele   

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Ferrazza Walter, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



 

 

Delibera n.   011  di data   20/01/2016 

 

Incarico allo Studio Paoli con sede in Tione di Trento della consulenza fiscale in materia 

IVA 

CIG: ZDE1810B74 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che si rende necessario incaricare un esperto per un servizio di consulenza 

fiscale in materia di Iva, per lo svolgimento di pratiche particolarmente complesse, compresa 

la compilazione della dichiarazione IVA annuale e invii telematici; 

Ricordato  che questo Comune si avvale da qualche anno della consulenza dello Studio 

Paoli con sede a Tione di Trento; 

Avuto modo di apprezzare la serietà e la professionalità dello Studio sopracitato e 

ritenuto di confermare la fiducia dell’Amministrazione; 

Visto a tal proposito il preventivo presentato dallo Studio Paoli con sede in Tione di 

Trento in data 12.01.2016  pervenuto al  prot. n. 0000140/4.2 in data 15.01.2016, con il quale 

si rende disponibile allo svolgimento dell’incarico di assistenza nonché alla stesura ed 

all’inoltro telematico della dichiarazione IVA e, separatamente, della dichiarazione IRAP 

verso il corrispettivo di  

€ 400,00 + contributo previdenziale 4% e Iva 22% per complessivi €. 507,52 

Considerata la delicatezza della consulenza in materia e avuto modo di verificare la 

professionalità e l’accuratezza delle prestazioni dello Studio Paoli e ritenuto pertanto di 

affidare anche per il corrente anno l’incarico; 

Osservato che con l’affidamento del presente incarico vengono conseguiti obiettivi 

complessi, ai quali non può essere fatto fronte con il personale in servizio; 

Preso atto che ai sensi dell’ art. 10, comma 1 lettera a) del Regolamento per il 

conferimento di incarichi di consulenza, studio, ricerca e collaborazioni coordinate e 

continuative, approvato dal Consiglio comunale con delibera n. 025 di data 27.11.2008, è 

ammesso l’affidamento diretto quando l’importo da corrispondere non sia superiore al limite 

fissato ai sensi dell’articolo 21 comma 4 della L.P. 23/1990 e s.m. 

 

Rilevato che la spesa complessiva di cui sopra pari ad € 507,52 può essere impegnata  

all’ Intervento 1.01.04.03 del Bilancio di Previsione 2016 in esercizio provvisorio di questo 

Comune che risulta dotato della necessaria disponibilità; 

 
Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione 

Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 

Acquisito il parere favorevole  di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale, in relazione alle sue competenze, nonché  il parere favorevole di 

regolarità contabile, nel quale è contenuta anche l’attestazione di copertura finanziaria, 

espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 81 del DPReg 1 febbraio 

2005, n. 3/L  

 

Con voti unanimi favorevoli; 

 

 

 
 



 

 

DELIBERA 
 

1. Di incaricare lo Studio Paoli con sede in Tione di Trento per un servizio di consulenza 

fiscale in materia di Iva, per lo svolgimento di pratiche particolarmente complesse, 

compresa la compilazione della dichiarazione IVA annuale e invii telematici per 

l’anno 2016 verso il corrispettivo di € 400,00 + contributo previdenziale 4% e Iva 

22% per complessivi € 507,52 

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 507,52 può essere impegnata 

all’Intervento 1.01.04.03 del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2016 in 

esercizio provvisorio che risulta dotato della necessaria disponibilità. 

 

3. Di riconoscere il presente provvedimento esecutivo a pubblicazione avvenuta: 

 

4. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che 

avverso la presente deliberazione  è ammesso ricorso giurisdizionale al TRGA di 

Trento entro 30 giorni ai sensi del Dlgvo 104/2010 (codice del processo 

amministrativo) da parte di chi vi abbia interesse.  

 

 

 
 
 
 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
ing. Walter Ferrazza   dott. Raffaele Binelli 

 
 
 

 

 
                        Firma autografa su originale                      Il Segretario comunale 
                      (conservato presso il Comune)                dott. Raffaele Binelli 

 
 
 
 
 

 
 


